às cláusulas e condições que adiante seguem.   

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.   

Constitui o objeto do presente Termo Aditivo a inclusão do acréscimo de 23.5% 
(vinte e três virgula cinco por cento), repercutindo no art. 65, § 1º, da Lei nº 
8.666/93, cujo valor será de R$. 5.969,08 (CINCO MIL, NOVECENTOS E 
SESSENTA E NOVE REAIS E OITO CENTAVOS).  

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS.   

Ratificam-se as demais cláusulas do contrato no preâmbulo referido, no que não 
colidirem com o previsto neste instrumento, que passa a integrá-lo independente 
de transcrição.